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1-30-72-260-18 

1. Velkomst 

  

1-30-72-260-18 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Sagsfremstilling 

 

Det indstillies at referatet godkendes. 

 

Beslutning 

 

Godkendt 

  

1-30-72-260-18 

3. Bemandingsproblemer i Karkirurgien 

 

Beslutning 

 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

  

1-30-72-260-18 

4. Simulation i Kursusrækken (Kim, Nikolaj) 

 

Sagsfremstilling 

 

Funding fra firmaer til fantomer diskuteres, men er ikke muligt i dag. Er det muligt at 

deltage i et projekt fra et firma i stedet? 

 

Beslutning 
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Det vurderes at der ved næste revision af kursusrækken i specialeselvskabet i Karkirur-

gi, skal undersøges mulighed for simulation i København. 

  

1-30-72-260-18 

5. Er vi gode nok til at uddanne ledere? 

 

Sagsfremstilling 

 

Karkirurgi i Region Midtjylland står uden en ledende overlæge, af både afdelingen i Vi-

borg og Aarhus er blevet lagt sammen med/ind under en anden afdelingsledelse. Var det 

fordi der ikke var kvallificerede læger / ansøgere til stillingen som ledende overlæge? 

 

Beslutning 

 

Der orienteres fra VUS om hvordan især Anæstesiologi er gode til at uddanne ledere in-

denfor specialet.  

I gruppen blev det vurderet vigtigt, at en leder oplærer en afløser, og giver denne nye 

leder opbakning ved at give slip, når den tidligere leder træder tilbage, får at give plads 

til den nye. 

  

1-30-72-260-18 

6. Nyt fra Formanden for Uddannelsesudvalget 

 

Sagsfremstilling 

 

Nikolaj Fibiger Grøndal er formand for Uddannelsesudvalget 

 

Beslutning 

 

do.  

  

1-30-72-260-18 
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7. Nyt fra Afdelingerne 

  

1-31-77-1-18 

8. Nyt fra VUS 

 

Sagsfremstilling 

 

NYT FRA VUS 

  

Forsøgsordninger i forhold til tidsfristen mellem første ansættelsesdag i den 

kliniske basisuddannelse og hoveduddannelsen i speciallægeuddannelsen (maj 

2018) 

Sundhedsministeriet har godkendt etablering af en femårig forsøgsordning (2018-2022), 

hvor uddannelsesforløb (introduktionsforløb) på udvalgte sygehuse og/eller udvalgte 

specialer giver generel dispensation, således at seksårsfristen forlænges svarende til 

introduktionsforløbets længde. De udvalgte specialer/sygehuse er:  

  

· Introduktionsforløb ved Regionshospitalet Nordjylland. Det er i Region Nordjylland be-

sluttet, at Thisted organisatorisk pr 1. maj 2018 placeres under Aalborg Universitetsho-

spital, men forsøgsordningen gælder fortsat introduktionsstillinger med geografisk place-

ring i Thisted.  

· Introduktionsforløb i de parakliniske specialer (klinisk biokemi, klinisk mikrobiologi, 

klinisk immunologi, klinisk genetik, klinisk farmakologi, radiologi, nuklear medicin og 
patologisk anatomi og cytologi) på Aalborg Universitetshospital  

· Introduktionsforløb i almen medicin i Region Nordjylland  

· Introduktionsforløb i psykiatri i Region Nordjylland og Region Midtjylland. 

  

Videreuddannelsesregion Syd har desuden fået tilladelse til lignende forsøgsordning (se 

bilag: Godkendelse af forsøgsordninger - revision 6 12 2018 ). 

  

Twopagers - Generelle kurser (juni 2018) 

Der er udarbejdet en række twopagers med informationer om de generelle kurser. 

Twopagerne indeholder: 

  

 en beskrivelse af formålet med kurset 

 en beskrivelse af kursets forløb 

 en opfordring til deltagerens forberedelse inden kurset 

  

Twopagerne er udarbejdet for at forberede kursusdeltagerne bedre på kurset samt en 

opfordring til opfølgende aktiviteter efter kursusafholdelsen. 

  

Twopagerne vedlægges dagsordenen og vil ligeledes kunne findes på VUS-hjemmesiden 

på 
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 www.videreuddannelsen-nord.dk/hoveduddannelse/obligatoriske-kurser-og-

forskningstraning/generelle-kurser/ 

 www.videreuddannelsen-nord.dk/introduktionsuddannelse/obligatoriske-kurser-

introduktionsuddannelsen/  

 www.videreuddannelsen-nord.dk/klinisk-basisuddannelse/obligatoriske-kurser-

kbu/  

(se følge 5 Bilag: Vejledningskursus, SOL 3, Læringskursus, Kommunikation for basislæ-

ger og Akut  

  

Besatte og ubesatte uddannelsesforløb (juni 2018) 

Indberetning til Sundhedsstyrelsen om besatte og ubesatte introduktionsstillinger og 

hoveduddannelsesforløb for Videreuddannelsesregion Nord (Se bilag: Indberetning af 

uddannelsesstillinger 2018). Tallene for 2018 i Videreuddannelsesregion Nord kan findes 

på www.videreuddannelsen-nord.dk. Den nationale oversigt er ligeledes vedlagt (se bi-

lag: opslåede og besatte hoveduddannelsesforløb 2017) (afventer nationale tal for 

2018). De kan bl.a. bruges som et redskab til karrierevejledning af uddannelsessøgende. 

Videreuddannelsessekretariatet forventer en øget besættelse af introduktionsstillinger i 

løbet af 2018 og lav søgning til hoveduddannelsesforløb indtil 2020. 

  

Sammenhængende uddannelsesforløb (februar 2019) 

Videreuddannelsesregion Nord har af Sundhedsstyrelsen og Sundheds- og Ældreministe-

riet som et femårigt pilotprojekt, fået dispensation til at tilbyde kommende KBU læger 

sammenhængende uddannelsesforløb i Kirurgi, Almen medicin og Psykiatri, i Region 

Nordjylland. De sammenhængende forløb består af KBU og introstilling samt KBU, intro-

stilling og hoveduddannelsesforløb. 

I de to seneste runder(2. halvår 2018 og 1. halvår 2019) er der i alt besat 8 sammen-

hængende uddannelsesforløb i Region Nordjylland fordelt på de tre specialer. 

Psykiatri og neurologi har også fået dispensation til at opslå sammenhængende introstil-

ling og hoveduddannelsesforløb, hvor både Region Midtjylland og Region Nordjylland 

indgår i et eller flere af forløbene. De to specialer har fået besat henholdsvis ét sammen-

hængende forløb hver i 1. halvår 2019. 

  

Fleksibilitet i antal i-stillinger (9. november 2018) 

På møde i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 5. marts 2015 godkendte 

Rådet et revideret administrationsnotat for fleksibilitet i antal i-stillinger (se bilag: Admi-

nistrationsnotat fleksibilitet i antal i-stillinger). Notatet beskriver mulighederne for, hvor-

vidt afdelinger kan få flere introduktionsstillinger end det maksimum de er angivet til i 

den lægefaglige indstilling. 

  

På baggrund af søgning til hoveduddannelsen for 2018, er der lavet opdaterede pejle-

mærker for, hvornår en afdeling kan søge om i-stillinger der overskrider afdelingens 

maksimumsdimensionering (se bilag: Specialer fordelt efter søgning til hoveduddannel-

sesforløb). Der er sket følgende ændringer: 

  

 
  

Nye KBU tal (opdateret 9. november 2018) 
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 Opdaterede tal omkring KBU-trækning. Udvikling i antal KBU-læger på landsplan 

fra 2015-2 og frem skulle inden for de kommende år bidrage til at afhjælpe de 

nuværende udfordringer omkring ubesatte I- og H-forløb i Nordjylland og Midtjyl-

land. 

  

 

  

  

Baggrundsnotat (Oktober 2018) 

Region Midtjylland har udarbejdet notatet "Baggrundsdata til vurdering af efterspørgsel 

efter speciallæger og speciallægevækst". Notatet er opdateret maj 2018 og er gældende 

for Region Midtjylland (se følgende to bilag: "Baggrundsnotat" og "bilag til baggrundsno-

tat").  

  

Sprogundervisning for udenlandsk uddannede læger (februar 2019) 

Region Midtjylland tilbyder sprogundervisning til udenlandske læger under uddannelse, 

hvis det vurderes, at lægen ikke har tilegnet sig tilstrækkelige danskkundskaber via de 

kommunale tilbud. Det er afdelingslederne som skal ansøge om sprogundervisning og de 

skal være indstillet på at frigøre lægen til at følge undervisningen. Der henvises til føl-

gende hjemmeside for yderligere information:  

http://www.videreuddannelsen-nord.dk/udenlandske-lager/ 

http://www.rm.dk/sundhed/faginfo/uddannelse/sundhedsuddannelser/udenlandske-

lager/sprogundervisning/ 

  

Region Nordjylland her tilbyder Aalborg UH, Regionshospitalet Nordjylland og Psykiatrien 

forskellige tiltag i forhold til at fremme sprogniveauet ved udenlandsk uddannede læge. 

Såfremt man har brug for at benytte tilbuddet kan hospitalets respektive UKO være be-

hjælpelig med at henvise til relevante personer på hospitalerne.  

  

Ny kontorchef/sekretariatschef (November 2018) 

Mads Skipper tiltrådte 3. januar 2019 stillingen som kontor og sekretariatschef i Koncern 

HR Sundhedsuddannelser     
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Bilag 

 VS: Sundhedsstyrelsens oversigter over inspektorbesøg 

 Godkendelse af forsøgsordninger - revision 12.6.2018.pdf 

 Vejledningskursus 

 Læringskursus 

 Kommunikation for basislæger 

 Akut 

 Indberetning af uddannelsesstillinger 2018 

 Opslåede og besatte hoveduddannelsesforløb 2017 

 Specialer fordelt efter søgning til hoveduddannelsesforløb 2018 

 Administrationsnotat fleksibilitet i antal i-stillinger 

 Specialer fordelt efter søgning til hoveduddannelsesforløb 

 Baggrundsnotat 2018.pdf 

 Bilag til baggrundsnotat 2018.pdf 

 SOL 3_Two-pages_KB.pdf 

 SOL 1_Two-pages.pdf 
 Kommunikation for basislæger_Two-pages_KB.pdf 

  

1-30-72-260-18 

9. Fremtidig uddannelse i Viborg 

 

Sagsfremstilling 

 

Aktuelt er der læger med hoveduddannelsesforløb forankret i Viborg. Denne forankring 

skal flyttes til Aalborg eller Aarhus. 

Jes Sandermann og Nikolaj taler med hoveduddannelseslægerne og lægger en plan for 

hoveduddannelsesforløbene. 

Hoveduddannelseslæge tager herefter kontakt til VUS, med henblik på at få lavet en til-

lægsaftale.  

  

 

Beslutning 

 

Ovenstående plan blev godkendt i udvalget. 

  

1-30-72-260-18 
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10. Ny lægefaglig indstilling for alle HU forløb 

 

Sagsfremstilling 

 

Jes Sandermann præsenterer nye planer for Hu forløb i VUS-Nord 

 

Beslutning 

 

Forslagene revideres så flere muligheder belyses, og de forskellige rotationer fremstilles. 

  

1-30-72-260-18 

11. Eventuelt 

  

1-30-72-260-18 

12. Afslutning og planlægning af næste møde 

  

 

 


